
oSVĚDČENÁ CESTA

Hyperurikómie je zvýš*ná hndncta koncenřace kyse!iny močovó v krvi. §toupnr-|i kOnfenřace }ryseliny mcčové

v krvi nad ui,Ďitau hodnatu, může dojít k jejímu vysrážení a k tvorbě krystalků, které se uklárlají nejčastěji v okalí

kltubů nebn v iedvinách. Hyperurikémie pťechází y nhrnnické onerlocnění, které nazýváme dna.

Typickýtt,l prcjeveni rlny je dnavý záchvat, při kteróm krystalky kyseliny močovt: vyvnlají ve tkáních zánětlivou

reakci. Ta se pr*j*vuje zarudnulím, otúkřm a silnou boiestí jednoha či více kloubů, nelčastěji palce u nohy

neba jiných ma!ých kloubů na dnlních neba hcrntch končetinách, Postiženy mohou být i ramenní klouby nebo

ušní lalůĎky, Dnavý zá*hvat může být vyprovoknván nejrůznějšími podněty * n*mírnastí v jídle a v alkoholu,

únavnu. emcčním §ťe§ea, drobným poraněním a pndcbně,

Bez léčení dcchází pc opaknvaných zárhvatech k trvalá deformaci pnstižených kloubů. U některých

nemocný,ch ijnnh*í rnvněž k tvnrbě ledvinnvých kamenú, které mohnu ucpat vlivodné cesty maĎové,

a způsobit tak velmi b*lcstivou l*dvinnau k*liku.

Hyperurikémie a dna

mena deSti látůalkoholu v.ei piva

tiidL dennětekutin dva litry

Vám lékař.vášléky, kteró předepsal

Zásady při hyperurikémii a dně



oleje, olivový olej

třešně), hlávkový

kmin, majoráňka

tuky,

OVOCny čaj

štávou
limonády

kopr,

sýry,

ásltvaroh, podm

a 0VOC8

bílé i tnnavé

sladkovodní ryby

smažená vejce,

vařená vejce

ší dofiy a zmrzliny,

§mazeny §yr

íazale, rýže

máslo

šunka,

odrostlých zuířat,
hcvězí Varena

drůbežímaSOVarene

a bramborcvé

krémymáslové

glutamát

slabý
Vlnapřírodní

knedlíky

EGls pmha, §p0l, s r 0,, ovocný trh 1096 / 8, 1 10 00 Praha 1

íBl,: + 420227 123'l11,1u; + 4?0 227 129109, M.ogi§praha,cz, M1_03_1901

_.3Édts3

DOPORUčENÁ DIETA pŘl nyprnuRlKÉM!! A DNĚ

DOPORučENÉ
POTRAVINY

POTBAV|NY
v 0MEZENÉM MNOŽsTví

NEVHODNE
POTRAVINY

Materiál připravila společnost EGlS Praha, s.r.o.

s MUDr, Jurajem Minárikem,


